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Att: Rinkeby-Kista SDF  

Maj 2018  

                

          Ansökan om IOP mellan Somaliska mediaföreningen       

               och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning   
 

 

Syfte med ett partnerskap 

 

Det övergripande syftet är att verka för ökad integration och motverka den isolering och 

utanförskap som kvinnor med invandrarbakgrund i Rinkeby, Husby och Akalla befinner sig i. 

Genom projektet ska kvinnorna få en motivation att av egen kraft bryta sin isolering och 

skaffa sig de verktyg de behöver för att möjliggöra en inkludering i det svenska samhället. De 

ska få kunskap om samhällets sociala koder, spelregler och lagar för att kunna ta plats på 

arbetsmarknaden och i det civila samhället. Verksamheten som partnerskapet grundar sig på 

kommer att gå under namnet Här och nu. 

 

Den idéburna organisationen 

 

Den organisation som kommer att driva verksamheten är Somaliska mediaföreningen 

(SomMedia). Det är SomMedia som kommer att ha huvudansvaret i partnerskapet. 

Samverkan kommer att ske med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning som står för insatsen av 

kapital men som även kommer att stå för den kunskap om de samhälleliga funktioner som 

påverkar kvinnornas liv i Sverige. Stadsdelsförvaltningen kommer att vara delaktig genom att 

göra det möjligt för kvinnorna att erhålla kunskap om de samhälleliga funktionerna som ligger 

under stadsdelsförvaltningens ansvarsområde. Ett exempel kan vara att informera om vilka 

kanaler som om finns för att söka arbete.   

 

Den stora utmaningen i dagens integrationspolitik är att finna möjligheter för personer med 

utländsk bakgrund att hitta ett arbete. En viktig faktor är att hitta dessa personers motivation 

och drivkraft till att själva med visst stöd av samhället skapa möjlighet att bryta utanförskap 

och bli delaktiga i samhället genom att komma in på arbetsmarknaden. Här och nu har därför 

en stor angelägenhetsgrad och kommer att utgörs en viktig pusselbit i arbetet för att motverka 

utanförskap bland kvinnor i Rinkeby, Husby och Akalla. Genom ett partnerskap mellan 

SomMedia och stadsdelsförvaltningen kan sociala resurser skapas som gör att man når ut till 

dessa kvinnor. 

 

Målgrupp 

 

Målgruppen är kvinnor med invandrarbakgrund från 18 år och uppåt bosatta i Rinkeby, Husby 

och Akalla. Anledningen till att insatsen riktas in på just dessa områden är att problemen är 

väldigt stora i Rinkeby och Husby. I Akalla är läget inte lika akut, men där behövs det istället 

ett förebyggande arbete. Kvinnorna är nyckeln till att vända den negativa utvecklingen i 

förorterna. Genom att rusta dem med information, självförtroende och självaktning kan de få 

upp ögonen för att de har en viktig roll i samhället. Många tror att de saknar betydelse, men 

man måste får dem att se att de kan skapa förändring genom att leda sina barn i rätt riktning. 

Det är genom kvinnorna som vi når hela familjen så att de kommer ur den destruktiva spiral 

de befinner sig i. De blir då förebilder för sina döttrar som då ser att även kvinnor har 

kapacitet att ta sig ur en negativ situation och ta plats i samhället. 
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Målsättning 
 

Idag saknar många människor i Rinkeby, Husby och Akalla kunskap om vilket eget ansvar de 

förväntas ta i sin boendemiljö, som medmänniska och som samhällsmedborgare samt sin egen 

roll för att skaffa sig en försörjning i form av ett arbete. Gränsen mot det ansvar som tas av 

politiker, socialtjänsten och polisen är ibland otydlig. Samspelet mellan invånarna, det civila 

samhället och samhällets institutioner kan framstå som svårförståeligt för den som kommer ny 

till Sverige, medan de som bott här länge tar det som självklara gemensamma spelregler.  

 

Många bosatta i Rinkeby, Husby och Akalla hyser en skepsis till företrädare för det offentliga 

Sverige. Här och nu i partnerskap med stadsdelsförvaltningen kommer därför att fungera som 

en brygga mellan samhällets offentliga instanser och kvinnorna i dessa områden. Medabetarna 

i SomMedia kommer att stå för det sociala kapitalet, det vill säga kunskap om kvinnorna 

tankesätt samt värderingar och hur det påverkar deras förståelse för det svenska samhället. 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har det formella kunskapskapitalet om det svenska 

samhället och behöver nå ut med det till kvinnorna. Genom att vara lyhörda för kvinnornas 

bakgrund och synsätt kan partnerskapet skapa en plattform som möjliggör att 

stadsdelsförvaltningens information når ut till kvinnorna. 

 

En stor samhällsutmaning är kriminaliteten i Rinkeby, Husby och Akalla. En målsättning 

kommer därför vara att medvetandegöra kvinnorna om sin egen roll och betydelse i att skapa 

en positiv och harmonisk boendemiljö. Genom kvinnorna kan man nå deras söner som har 

fastnat kriminalitet. Partnerskapet ska öppna möjligheten för kvinnorna att förstå strukturerna 

i Sverige, till exempel föräldrars roll i förskola och skola, barnuppfostran utan våld, hur kan 

man kan påverka lokalpolitiken och hur man kan få problem åtgärdade. Befolkningen i detta 

område måste se sitt eget ansvar för det samhälle de bor i. De måste få vetskap om att deras 

och barnens livsval får konsekvenser som antingen kan stjälpa deras framtid eller skapa 

förutsättningar till ett gott liv. 

 

Värdegrund 

 

Här och nu kommer att drivas utifrån premissen att det kommer att skapas en dialog med 

kvinnorna. Den värdegrund som kommer att prägla denna dialog är nyfikenhet inför 

kvinnorna synsätt och erfarenhet. Genom att vi för samtal med kvinnorna på ett öppet och 

respektfullt sätt kommer vi också att lära oss av dem. Vi vill vinna deras förtroende så att de 

ska få tillit till det svenska samhället och därmed bryta deras isolation. Viljan till förändring, 

kunskap, utveckling och ansvarstagande är också en värdegrund som kommer att vara central.  

 

Tillvägagångssätt 

 

Vi kommer att anordna workshops och föreläsningar i olika ämnen. Dessa kommer att kretsa 

kring ämnen som ska bidra till att kvinnorna får kunskap och förståelse för hur det svenska 

samhället fungerar. De kommer också få göra studiebesök bland annat hos Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning så att de kan få en insyn i hur verksamheten där fungerar. Ett viktigt 

ämne som kommer att behandlas på workshopen är kunskap om arbetsförmedlingen och 

information om hur man söker arbete. Ett annat viktigt område är att ge deltagarna en bild av 

hur det svenska välfärdssamhället fungerar. Därför kommer workshopen också behandla 

välfärdsstatens framväxt. I anknytning till detta ska också ett studiebesök göras på 

Skatteverket för att skapa förståelse hur viktigt det är med statens skatteintäkter för att 

upprätthålla alla samhällsfunktioner. 
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Verksamheten kommer också inkludera ett samarbete med instanser som exempelvis polis 

och socialtjänst för att motverka kriminalitet i området och därmed lyfta fram de insatser 

kvinnornas själva kan göra bland sin familj och vänner. Detta kommer att ske i form av 

studiebesök och föreläsningar. 

 

Förutom det sociala kapitalet bistår SomMedia med resurser i form av möjlighet att 

dokumentera projektet. SomMedia har kamera och ljudutrustning för att åstadkomma detta 

samt en färdig webbsida som kommer att vara en informationskanal för att lättare nå ut till 

deltagarna i projektet. Vi har fått löfte utfärdat av Svenska bostäder att de står för 

hyreskostnaden av lokalen som kommer att nyttjas. Vår kontaktperson på Svenska bostäder är 

Nurcan Gultekin som arbetar som samordnare för social hållbarhet på distrikt Järva. 

 

Team/Styrgrupp 

 

Både en styrgrupp och en arbetsgrupp ska bildas med representanter från SomMedia och 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning som ska utse deltagare och avgöra antalet gånger man ska 

ha möten. 

 

Samverkan med andra aktörer 

 

SomMedia kommer att samverkan med andra externa aktörer. Exempel på aktörer man 

kommer att samarbeta med är Familjehuset, Svenska bostäder, FN:s Stockholmsförening, 

Kvinnokraft i Kista och Hyresgästföreningens lokalföreningar i berörda områden. 

 

 

Utvärdering av partnerskapet 

 

För att utvärdera partnerskapet kommer ett antal konkreta mål sättas upp som kommer att 

följas upp. Det kommer att vara vilka studiebesök som kommer att genomföras samt vilka 

ämnen som föreläsningar och workshopar kommer att ta upp. Avstämning mellan 

representanter för SomMedia och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning kommer att ske 

halvårsvis på gemensamma möten. En slutrapport kommer att författas för att sammanfatta 

vad partnerskapet mellan SomMedia och Rinkeby-Kista stadsförvaltningen har åstadkommit 

samt presentera måluppfyllelsen. 

 

För att kunna mäta och redovisa resultat av partnerskapet kommer man låta kvinnorna fylla i 

enkäter där de får besvara frågor om exempelvis sysselsättning, förhållningssätt till den lokala 

livsmiljön och andra frågor kring deras livssituation. På så vis kan man genom statistik påvisa 

hur deras deltagande i verksamheten har påverkat dem. 

 

Ekonomi och Stöd  

 

Somaliska Mediaföreningen som står för insatsen av sociala kapitalet bistår med kamera och 

ljudutrustning samt en färdig webbsida som kommer att fungera som en informationskanal.  

SomMedia kommer också att tillhandahålla med 6 volontärer.  

 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning står för insatsen av kapital.  
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Svenska bostäder i distrikt Järva står för hyreskostnaden av lokalen. FN;s Stockholmsförening 

ger stöd till att stärka kvinnors rättigheter. Kvinnokraft i Kista ger stöd till SomMedia för att 

mobilisera kvinnorna.  

 

Personal motsvarande 2 tjänster: 600 000 kronor/ år  

 

Aktiviteter för att ökad integration och motverka den isolering och utanförskap: 300 000 

kronor/ år   

I denna summa ingår det utgifter för barnpassning samt lokalhyra för föreläsningar/workshops 

samt utgifter för studiebesök och utflykter. 

 

Tidsplanen för IOP är från den 2018-09-01 t.o.m 2019 -12- 

 

 

 


